non ille Iſcariotes: Domine, quid factū eſt, quia manifesta- Species.  
turus es nobis teipſum, & non mundo? Reſpondit Ieſus, & Mat. 10. 9.  
dixit ei: Si quis diligit me, ſermonem meum ſeruabit, & pa & 18. a.  
ter meus diligit eum, & ad eum veniemus, & manſionem & 25. f.  
apud eum faciemus. Qui non diligit me, ſermones meos non Luc. 10. c.  
feruat. Et ſermonem quem audiſtiſ, non eſt meus, ſed  
eius qui miſit me, patrī. Hęc locutus ſum vobis, apud  
vos manens.

Quia inquit Theophylactus, poſt reſurrectionem ſe  
eis maniſtaturus erat cum diuiniore corpoſe, vt ne pu-  
tarent iſpum ſpirituſ & phantasma eſſe, propterea p̄-  
dictit eis hoc, vt viidentes eum non diſcredant, ſed recor-  
dentur, quod ea p̄dixit eis, ne ſcilicet simile eis acci-  
deret, quod & Iude nunc accidit, qui Dοminum puta-  
bat poſt mortem, vti ſpectruſ & phantasma in ſomniſ ſolet. Ieſus autem volens eius opinionem eluerz, ait: Si  
quis inquit, diligit me, non fiēt, ſed vere, ſermonē meū  
ſeruando, p̄terquam quōd pater meus diligit eum, ad  
eūm veniemus: & ne putetis, quōd vti ſpectruſ ſtatiū  
transcam & diſparem, illi appaream, manſionem apud eū  
faciemus. Ad eū autem venit Deus, quem gratia ſua ve-  
ritatiſ illuſtrat, quoquo modo id faciat, ſeu per ſe, ſeu per  
miſtrōſ ſuōs. Manet autem apud eum, qui acceptā gra-  
tiā non reiſcit aut negligit, ſed accepta in bono vtitur.  
Paracletus autem ſpirituſ ſanctuſ, quem mittet pater in no-  
mine meo, ille vos docebit omnia, & ſuggeret vobis omnia  
quecunq; dixerō vobis.

Theophylactus interpretatur, docebit vos, & declara-  
bit quecūq; nūc obſcura vobis videtur, & intellectu diſ-  
ſificilia, vel docebit quecunq; non dixerat Christus il-  
lis, vtpote adhuc portare non valentibus: ſuggeret autē  
quecunq; vobis per imbecillitatē memoria exciderint.  
† Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis. Non quo- t22. queſt  
modo mundus dat, ego do vobis. Non turbetur cor vestrūm, i. Niſi  
neque formidet. Audiſtiſ quia ego dixi vobis: vado & ve-  
bella. nio ad vos. Si diligereſtis me, gaudeſetis utique quia uero  
ad patrem, quia pater maior me eſt. Et nunc dixi vobis,  
priuſquam fiaſ, ut cū ſallūm fuerit, credatis.

Tt 2 Id eſt,

Id est , Nolite putare quod abiens vnā cum præsen-  
tia corporali benevolentiam meam , aut fauorem meum  
auferam à vobis . Neque enim vos abiens eadem ami-  
citia prosequi desinam , quam non aufero , sed vobis re-  
linquo , non qualem mundus dat , fictam & simulatā , sed  
veram & synceram . Ne formidetis igitur propter cor-  
poralem mei absentiam , qui ita intellexistis meabiturū,  
vt statim ad vos redeam , & in corpore immortali specta-  
bilem hanc essentiam meam ostendam : & inuisibilis ad  
vos venturus sum , in spiritu sancti super vos effusione .  
Quapropter quod enim magis vos oportebat , quod ad  
patrem vado , quia pater maior me est secundum huma-  
nitatem , quam bene tantum adhuc in me spectatis : secun-  
dum quam etsi inops issem , vos gaudere tamen oportet  
bat , quia pater , ad quem vado , meipso secundum huma-  
nitatem maior , potens est vos ab omnibus molestijs &  
affectionibus eruere . Et nunc dixi vobis me redditum  
ad vos , neque orphanos relieturum , sed spiritum sanctū  
missurum , vt cum factum fuerit quod prædicti , creditis ,  
id est , in omnibus quæ ante dixi , mihi quanquam vera-  
ci , fidem habeatis .